
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Marta Magdalena Krumphanzlová
Identifikační číslo studenta: 46530905

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Obecná teorie a dějiny umění a kultury
Studijní obor: Dějiny křesťanského umění- bc.
ID studia: 643026

Název práce: Sepolkro neboli oratorium prováděné u Božího hrobu jako
 scénografický problém v dějinách umění

Pracoviště práce: Ústav dějin křesťanského umění (26-UDKU)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Petra Oulíková, Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr. Martin Zlatohlávek, Ph.D.
Datum obhajoby: 19.01.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka stručně představila svou práci, následně zazněly závěry
posudků ze strany vedoucího a oponenta práce. Zpracovaná
problematika nebyla jednoduchá, studentka ji komplexně uchopila,
včetně zapojení zahraničního studia a průzkumu zdejších pramenů. V
kritice práce zazněl její ambiciózní rozsah, chybějící popisy
architektury, široký a hluboký záběr, který nutně vedl k
zjednodušování a zkracování textu. Ten je místy nesrozumitelný.
Rozporuplnou metodu práce, která je interdisciplinárně rozkročena,
studentka pochopila. Práce byla konzultována s muzikology, důraz
byl položen na vymezení tématu, které je nezpracované a neotřelé.
Byl obhájen kulturně historický rámec práce, přestože chybí větší
důraz na uměleckohistorický materiál. V závěrečné diskuzi byla
řešena nedostatečná metodologie. Komise shodla, že standardy
bakalářské práce byly splněny a klasifikovala ji velmi dobře.

1 244823 - Marta Magdalena Krumphanzlová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: prof. PhDr. Michaela Ottová, Ph.D.
(přítomen)

............................

Členové komise: doc. PhDr. Viktor Kubík, Ph.D. (přítomen) ............................

 PhDr. Eva Bendová, Ph.D. (přítomen) ............................

 prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc. ............................

 PhDr. Petra Oulíková, Ph.D. (přítomen) ............................

 doc. PhDr. Martin Zlatohlávek, Ph.D.
(přítomen)

............................

 PhDr. Vladimír Czumalo, CSc. ............................

 Mgr. Ing. Daniela Lunger-Štěrbová, Ph.D. ............................

 Ing. Petr Macek, Ph.D. ............................

2 244823 - Marta Magdalena Krumphanzlová


